
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  ЧР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Эшилхатойская средняя общеобразовательная школа» 

Веденского муниципального района 

 _____________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 10.05.2024  № 39 

   

   

«О создании школьною музея» 

     В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 

краю и учебно-познавательных целях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Эшилхатойская СОШ» музей историко-

краеведческой направленности с 01.05.2024. 

2. Назначить руководителем музея заместителя директора по ВР 

Буштурову Хеди Майрбековну 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции часть кабинета 

чеченского языка на 2-м этаже школы. 

4. Руководителю музея Буштуровой Х.М. разработать концепцию 

экспозиции музея, Устав музея, план работы совета школы и план 

воспитательной работы в музее на 2024-2025 учебный год. 

5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музея возложить на руководителя музея Буштуровой Х.М. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 


